Niş kemerinin üzerinde sarı yaldızla
boyanmış bitkisel süslemeler göze çarpmaktadır.
Minaresi doğu duvarına bitişiktir. Kuzey duvarın
üzerinde geniş bir ahşap saçak mevcuttur. Saçak,
alt tarafından ahşap konsollarla desteklenmiştir.

Caminin batı duvarında, yüksek bir noktada kü-
çük bir kitabe bulunmaktadır. Bu kitabede Hicri
1216 (Miladi 1801-1802) tarihi okunabilmek-
tedir. Giriş kapısının yanında bulunan Türkçe
kitabede ise “Denizli’de Ezine-i Lazkiye kazası
Kadı kariyesine Kırca Taş Mescidine Mihri Şah
Valide Sultan Hazretleri’nin vakfıdır. 1800-1216”
yazmaktadır. Kırcataş Camii, günümüzde de kul-
lanılmaktadır.

Yan kemerlerin
genişliği 6,75 metre, yüksekliği 3,30 metredir. Ayakların genişliği ise 3,50 metredir. Köprü ayaklarının güney cephelerine üçgen
formlu selyaranlar yapılmıştır.

Klasik Osmanlı köprü mimarisi özelliklerini yansıtan Hançalar Köprüsü, ayaklarındaki kitabelere göre Hicri 1302 (Miladi 1884-1885) ve Miladi
1934 yıllarında onarılmıştır. Köprünün onarımlarında moloz taş kullanılmıştır. Bölgedeki en sağlam köprü durumunda olan Hançalar Köprüsü
günümüzde de kullanılmaktadır.

Osmanlı Dönemi’ne ait olan Kocaköy Camii Çal ilçe-
sine bağlı Kocaköy Mahallesi’nde bulunmaktadır.
Orijinal planında minaresi bulunmayan camiye,
1950-1960’lı yıllarda yapıldığı söylenen bir minare
eklenmiştir. Caminin harim kapısı üzerinde bulunan

kitabesinde Hicri 1215 (Miladi 1800-1801) yılında yapıldığı yazmak-
tadır. Dikdörtgen planlı bir yapıya sahip olan caminin üzeri kırma çatı ile
örtülüdür. Kuzey cephesinde yer alan son cemaat yeri, sonradan kapalı
hale getirilmiştir. Harim kısmı iki sıra halinde üçer ahşap sütunla üç
sahına ayrılmıştır.

Mezarlık alanında bulu-
nan mezarların büyük çoğunluğu

Kuva-i Milliye çalışmalarına gönüllü olarak katılmış
köylülere aittir. Alanda yeni döneme ait mezarlar da
bulunmaktadır. Mezarlıktaki mezarların çoğu kitabe-
siz, basit taşlardan dikilmiş şahidelere sahiptir. Kita-
besi bulunan şahidelerde Arapça Hicri 1311, 1331 ve
1335 (Miladi 1893-1894, 1912-1913 ve 1916-1917)
tarihleri okunabilmektedir.

Yenipınar Çeşmesi, Çivril ilçesine bağlı İğdir
Mahallesi’nde bulunmaktadır. Çeşme iki so-
kağın kesişiminde, köşe noktada konumlan-
dırılmıştır. Çeşmenin üst kısmında yuvarlak
bir kemer bulunmaktadır. Kemerin alt tarafı-

na ise dikdörtgen şekilli bir Osmanlıca kitabe yerleştirilmiş-
tir. Kitabede Hicri 1233 (Miladi 1817-1818) tarihi okuna-
bilmektedir. Büyük oranda orijinalliğini koruyan Yenipınar
Çeşmesi, günümüzde de kullanılır durumdadır.

Yapının duvarları oldukça kalın olup yığma kerpiç tekniğiyle yapılmıştır. Duvarlar kireç harcıyla sıvalıdır. Harimin içindeki tüm duvarlar ve ah-
şap kirişler kalem işi süslemelere sahiptir. Bu süslemelerde Mekke tasvirleri, bitkisel motifler ve Arapça yazılı madalyonlar görülebilmektedir.
Tavandaki bir kirişte Hicri 1289 (Miladi 1872-1873) tarihi yazmaktadır. Bu tarih caminin yapım tarihidir. Toprak sıkıştırma zeminli olan cami
günümüzde kullanılmamaktadır.

Yapıldığı dönemin mimari özelliklerini taşıyan minare; tek şerefeli ve şerefe-
si mukarnaslıdır. Külahı ise metal malzemeden piramidal formludur. Küla-
hın üzerinde metal alem vardır. Minarenin girişi doğu cephesinde olup, giriş
kısmında Osmanlıca kitabesi mevcuttur. Kitabe üzerinde yapım tarihi olan
Hicri 1093 (Miladi 1682) tarihi yazılıdır.

Harim duvarlarında kare şekilli panolardan oluşan kalem
işi süslemeler mevcuttur. Duvarlardaki panoların iç kısım-
larında bitkisel motifler ve dini yazılar dikkat çekmektedir.
Son cemaat yerinden harime geçiş, yuvarlak kemerli ahşap
kapıyla sağlanmaktadır. Harim kapısının üzerinde yer alan
yazı bandında Hicri 1235 (Miladi 1819-1820) tarihi oku-
nabilmektedir. Caminin dışında, son cemaat yerinin kuze-
yinde haziresi bulunmaktadır. 2006 yılında Vakıflar Genel
Müdürlüğü tarafından restore edilen Cevher Paşa Camii,
yeniden ibadete ve ziyarete açılmıştır.

Pencere ve kapılarda
ahşap malzeme kullanılmıştır. Kapıları çift kanatlı
ve üzerleri ahşap kabartma süslemelerle donatıl-
mıştır. Kubbesi onaltıgen kasnak üzerine oturtul-
muştur. Minaresi kuzeybatı köşesinde olup tek
şerefelidir.

Kitabesinde Çakırzade Hacı Ahmet Ağa ve oğlu
Osman Ağa tarafından Hicri 1210 (Miladi 1795-
1796) yılında tamir ettirildiği yazmaktadır. De-
nizli’deki Milli Mücadele Hareketi’nin başlangıç
noktası olan Kayalık Camii, günümüzde de kul-
lanılmaktadır.

Görkemli mimarisiyle dikkat çeken
yapı, Osmanlı Dönemi mimari özelliklerini yansıtmaktadır.
Dikdörtgen planlı olan Sürücü Evi, ön cepheye çıkma yapan 2
katlı bir yapıya sahiptir. Yapının ön cephesinde kıvrık dal süslemeli

üçgen alınlık bulunmaktadır. Alınlıkta Hicri 1326 (Miladi 1908-1909) tarihi yer
almaktadır. Yapının zemin kat duvarlarında kireç harcıyla örülmüş moloz taş;
üst kat duvarlarında ise karkas tekniği üzerine kerpiç malzeme kullanılmıştır.
Ön cephesindeki hayat bölümüne iki tarafta bulunan ahşap merdivenden
çıkılmaktadır. Hayat bölümünün çatısını 7 ahşap sütun taşımaktadır.

1900
yılında yapılan cami, Osmanlı Dönemi mimari özelliklerini yansıtmaktadır.
Caminin bahçesinde Sultan Sarı Baba Türbesi bulunmaktadır. Bahçenin
bitişiğindeki parselde ise caminin haziresi mevcuttur. Hazirede Hicri 1290
ile 1330 (Miladi 1873-1874 ile 1911-1912) tarihleri arasında mezar taşları

bulunmaktadır. Kare planlı olan caminin duvarları yığma moloz taş olarak inşa edilmiştir. Son
cemaat yerinin üst örtüsü 5 adet ahşap sütun üzerine oturtulmuştur. Bu üst örtüde 4 adet Bursa
kemerine benzer kemer yer almaktadır.

Serinhisar ilçesine bağlı Yatağan Mahal-
lesi’nde bulunan Yatağan Baba Türbesi,
bir Selçuklu Dönemi eseridir. Türbenin
üzerinde Hicri 642 (Miladi 1244-1245)
tarihi bulunmaktadır.

Türbe kare formlu ve kagir yapılıdır. Türbenin üzeri
piramidal sac çatı ile örtülüdür. Yapının girişi kuzey-
doğu cephesinin kuzey köşesindeki ahşap kapıdan
sağlanmaktadır.

Türbe; türbedar odası ve sanduka odası olmak üzere
iki kısımdan oluşmaktadır.

Dikine dik-

dörtgen bir gövdeye sahip olan çeşme kesme taşlardan yapılmıştır. Gövde
cephesinin etrafı iç içe üç silmeyle çevrelenmiş ve içine sağır sivri kemer
formu verilmiştir. Çeşmenin alınlık kısmında Osmanlıca kitabesi bulun-
maktadır. Bu kitabeye göre çeşmenin yapım tarihi Hicri 1247’dir (Miladi
1831-1832). Çeşme gövdesinin üst kısmın ise üç adet simetrik tepelikle
süslenmiştir.

Bılla Çeşmesi, son yıllarda yapılan çalışmalarla restore edilmiş olup günü-
müzde kullanılmaktadır.

Kapının üstü; karnı testere
dişi şeklinde süslenmiş, üç dilimli çökertme kemerle örtülüdür.
Bu kemerin üstünde bir kitabe mevcuttur. Harimin kuzeyinde
ise kadınlar mahfili bulunmaktadır.

Son cemaat yeri girişinde ikinci bir kitabe daha bulunmaktadır.
“Sene 77” yazısının okunabildiği bu kitabeye göre, cami Hicri
1077, 1177 veya 1277 (Miladi 1666-1667, 1763-1764 veya
1860-1861) yıllarından birinde yapılmış olmalıdır. Geçtiğimiz
yıllarda aslına uygun şekilde restore edilen Hırka Camii,
günümüzde de kullanılmaktadır.